Diğer yanda: Antik
Yunan düşüncesinden esinlenen Fârâbî’den, İbn Sinâ’dan gelerek Fahreddin
Râzi’de kendini gösteren bilim, felsefe ve kelam geleneği vardır (Şahinoğlu,
DİA; Kramers, İA MEB; Uludağ, 1991). Tartışma ve olaylar Bahaüddin
Veled’in Belh topraklarından miladi 1212 /Hicri 609 (?) yılında ayrılması
sonucunu doğurur ve o da Konya’da son bulan yolculuğuna çıkar. Bu tarih
hakkında farklı görüşler vardır. Divan-ı Kebir adlı eserinde Mevlânâ, kendisi
Şems-i Tebrizî ile karşılaştığında altmış iki yaşında olduğunu belirttiği için
Gölpınarlı doğum tarihinin Miladi 1184 olması gerektiğini söylemiş, ancak
buna Ritter itiraz etmiştir (Öngören, DİA, s.

1949’de Şebinkarahisar tarihi ve kültürünü kaleme alan bölge insanı Hasan
Tahsin Okutan da şöyle bilgi vermektedir:

İbni Bibi’nin tercümesinden edindiğim malumata göre Celâleddin
Rûmi’nin babası Sultanü’l Ulema Mehmed Bahaeddin Veled’in 300
kadar bendegânı ile Harezm hükümdarının takdirsiz harekatı neticesi
Anadolu’ya geçerek 1215’de (H. 612) Mengüçoğulları elinde bulunan
Akşehirâbât’a geldiği ve burada beş yıl kadar çevresini aydınlattıktan
sonra, 1220’de (H. 617) Alâeddin Keykubat’la Konya’ya gittiği keyfiyeti
anlaşılmıştır (Okutan, 1949, s. 259).

Okutan’ın ifadesinde de Mevlânâ ailesinin Belh’ten uzaklaştırılmasının yanlış
olduğu fikri hiçbir eleştiriye tabi tutulmadan verilirken burada da Mevlânâ
sevgisinin Anadolu’daki kabulünü görmek mümkündür. Aynı eserde Bahaeddin
Veled’in, oğlu Mevlânâ ile başkalarına da eğitim verdiği, bunların içinde
bölgede bilinen Molla Şerif’in de olduğu belirtilmektedir (Okutan, 1949, ss.
259-260). Suşehri ve Şebinkarahisar çevresinde yerleşen Mevlevilerden Arif
Çelebi’nin 1639 (H. 1049) tarihinde padişah IV. Murad tarafından Mevlevi
şeyhliğine atandığı da belirtilmektedir. O yıllarda Konya’da Mevlevi şeyhi
olarak bulunan Mevlânâ’nın torunlarından Bekir Çelebi’nin nüfuzunu kötüye
kullandığı için İstanbul’a sürgün edildiği ve yerine Arif Çelebi’nin atandığı da